
UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara –Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO
Ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) D.Lgs. 50/2016

Servizio  IV Riscossione dei Tributi Comunali

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS 50/2016 E S.M.I. PER AFFIDAMENTO 
DEI SERVIZI  DI SUPPORTO ATTIVITÀ D'ACCERTAMENTO IMU TASI E TARI DEI COMUNI DI 
ARCIDOSSO, CASTELLAZZARA, CASTEL DEL PIANO E ROCCALBEGNA  ANNUALITÀ 2014 - 
2015 E 2016- CIG 7708896E36.

Procedimento telematico a sistema START

1. Amministrazione  aggiudicatrice:  Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana –  Loc. San Lorenzo,
19 58031 Arcidosso GR

2.  Procedura aperta, svolta con modalità telematica  su  https://start.toscana.it, ai sensi dell’art. 60 del 
D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 

3. Natura ed entità delle prestazioni, caratteristiche generali del servizio:  servizio di supporto attività di
accertamento IMU TASI e TARI dei comuni di Arcidosso, Castell’Azzara, Castel del Piano e Roccalbegna
annualità  2014-2015 e 2016- CIG 7708896E36.

4. Importo complessivo del servizio a base d’asta: € 180.000,00 al netto dell’Iva (di cui € 0,000 costi per la
sicurezza non soggetti a ribasso. 

5. Appalto aggiudicato: determinazione dirigenziale  n. 715 del 12/04/2019.

6. Criteri di aggiudicazione dell'appalto: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 
comma 3 del D.Lgs. n.50/2016, valutata in base ai seguenti parametri e punteggi:

a) Offerta tecnica  max punti 75;
b) Offerta economica  max punti 25;

7. Ditte invitate. /

8. Numero di offerte ricevute: 3

9. Numero offerte ammesse: 3

10. Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: ABACO SpA con sede legale in Padova (PD), Via Fratelli Cervi,
6.

11. Valore dell’offerta aggiudicataria: : ribasso dello 15,51%

12. Subappalto: non ammesso in quanto non dichiarato.

13. Importo di contratto: € 180.000,00 al netto di IVA nella misura di legge (di cui €0,000 costi per la 
sicurezza non soggetti a ribasso.



14.Organo competente per le procedure di ricorso:  entro trenta giorni decorrenti  dalla ricezione della
comunicazione di cui all’art. 76, comma 5 lettera a) e b) al T.A.R. della Regione Toscana, Via Ricasoli, 40 –
50122 Firenze e, se del caso, di mediazione. Precisazioni dei termini per la proposizione del ricorso o, se del
caso, nome, indirizzo, numero di telefono e di fax, nonché indirizzo di posta elettronica del servizio presso il
quale si possono richiedere tali informazioni.

15. Altre informazioni:
Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90:  Dott. Alberto Balocchi, Responsabile del 
Servizio  IV Riscossione dei Tributi Comunali dell’Unione dei Comuni Amiata Grossetana

16. Pubblicazione del bando: 03/12/2018
     
17. Data di scadenza a presentare offerta: 14/01/2019

Arcidosso lì 15/10/2019

                                   Il Responsabile  del Servizio  Diritto allo Studio 
                                e Servizi Scolastici ed Educativi e Servizi Sociali 

                             Dott. Alberto Balocchi

                                     Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai
                     sensi del D.lgs 82/2005” 

Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana, loc. San Lorenzo -58031 Arcidosso GR
C.F. e P.I 01499380531 Tel. Centralino 0564/965111 Fax. 0564/967093

Sito web www.cm-amiata.gr.it PEC 
Ufficio di Istruzione Pubblica 0564/965467

http://www.cm-amiata.gr.it/

